

**Holdingselskabet SN ApS**

**Højrisvej 14, 8240 Risskov**

---

**Årsrapport for**

**2018**

---

**CVR-nr. 27 35 03 99**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2019.

---

Jan Nielsen  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

**Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Holdingselskabet SN ApS  
Højrisvej 14  
8240 Risskov

CVR-nr.: 27 35 03 99

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jan V. Nielsen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

**Dattervirksomhed**

LCN ApS, Aarhus

**Associeret virksomhed**

Aars C ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af investering i ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.850 t.kr. mod 82 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.804 t.kr. mod 132 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

Note	2018	2017
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.850.252</b>	<b>82.481</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-42.500	341.701
Andre driftsomkostninger	0	-285.250
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>1.807.752</b>	<b>138.932</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	566.649	0
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	880.161	227.598
Andre finansielle indtægter	67.470	55.800
1 Øvrige finansielle omkostninger	-132.276	-299.308
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.189.756</b>	<b>123.022</b>
2 Skat af årets resultat	-385.618	8.650
<b>Årets resultat</b>	<b>2.804.138</b>	<b>131.672</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.096.000	911.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.446.810	227.598
Udbytte for regnskabsåret	108.000	0
Overføres til overført resultat	153.328	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.006.926
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.804.138</b>	<b>131.672</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	5.000.000	6.700.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.000.000</u>	<u>6.700.000</u>
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	616.649	0
5	Kapitalandel i associeret virksomhed	1.846.034	965.873
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.762.683</u>	<u>1.265.873</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.762.683</u></b>	<b><u>7.965.873</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.731	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.287.339	1.915.239
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.624	0
	Andre tilgodehavender	0	200.071
	Periodeafgrænsningsposter	<u>53.125</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.370.819</u>	<u>2.115.310</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.120.491</u>	<u>1.379.998</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.491.310</u></b>	<b><u>3.495.308</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>13.253.993</u></b>	<b><u>11.461.181</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
7	Virksomhedskapital	125.000	125.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.387.683	940.873
9	Overført resultat	6.662.736	6.509.408
10	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>9.283.419</u></b>	<b><u>7.575.281</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	181.000	284.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>181.000</u></b>	<b><u>284.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
11	Gæld til realkreditinstitutter	2.960.137	3.038.097
	Deposita	36.000	78.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.996.137</u>	<u>3.116.097</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	78.000	76.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	20.000
	Selskabsskat	464.242	206.350
	Anden gæld	231.195	183.453
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>793.437</u>	<u>485.803</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.789.574</u></b>	<b><u>3.601.900</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>13.253.993</u></b>	<b><u>11.461.181</u></b>

**12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****13 Eventualposter**



**Noter**

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	132.276	299.308
	<b><u>132.276</u></b>	<b><u>299.308</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	488.618	240.350
Årets regulering af udskudt skat	-103.000	-249.000
	<b><u>385.618</u></b>	<b><u>-8.650</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	5.410.987	11.150.166
Tilgang i årets løb	1.626.689	1.358.299
Afgang i årets løb	-2.858.275	-7.097.477
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>4.179.401</u></b>	<b><u>5.410.988</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.289.013	2.424.834
Årets regulering til dagsværdi	-42.500	341.701
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-425.914	-1.477.523
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>820.599</u></b>	<b><u>1.289.012</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.000.000</u></b>	<b><u>6.700.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 3,8

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
3,6	5.278.000	5.000.000	278.000
4,0	4.750.000	5.000.000	-250.000

### 4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Tilgang i årets løb	50.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>0</b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	566.649	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>566.649</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>616.649</b>	<b>0</b>

#### Tilknyttet virksomhed:

	Hjemsted	Ejerandel
LCN ApS	Aarhus	100 %

**Noter**

	31/12 2018	31/12 2017
<b>5. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris primo	25.000	25.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>
Opskrivninger primo	940.873	713.275
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	792.915	227.598
Andre kapitalbevægelser	87.246	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.821.034</b>	<b>940.873</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.846.034</b>	<b>965.873</b>
<b>Associeret virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Aars C ApS	Aarhus	50 %
<b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	400.000	400.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>
Nedskrivninger primo	-100.000	-400.000
Årets nedskrivninger	0	300.000
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>-100.000</b>	<b>-100.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>300.000</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	125.000	125.000
	<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	940.873	713.275
Resultatandel	1.446.810	227.598
	<b>2.387.683</b>	<b>940.873</b>

## Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	6.509.408	7.216.334
Årets overførte overskud eller underskud	153.328	-1.006.926
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.096.000	911.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-1.096.000	-911.000
Tilbageførte nedskrivninger	0	300.000
	<b><u>6.662.736</u></b>	<b><u>6.509.408</u></b>
<b>10. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	0	103.400
Udloddet udbytte	-1.096.000	-1.014.400
Udbytte for regnskabsåret	1.204.000	911.000
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>11. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.038.137	3.114.097
Heraf forfalder inden for 1 år	-78.000	-76.000
	<b><u>2.960.137</u></b>	<b><u>3.038.097</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.685.000</u>	<u>2.765.000</u>
<b>12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.038 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.000 t.kr.		
<b>13. Eventualposter</b>		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		